

РЕШЕНИЕ

13 апреля 2018 года

№ 86

п. Степной

Об утверждении исполнения бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год

Заслушав отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Степное» муниципального района «Забайкальский район», Совет сельского поселения «Степное»

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год с основными характеристиками бюджета сельского поселения «Степное» на 2017 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения «Степное» в сумме 2464,9 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 2101,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год в сумме 2890,2 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год в сумме 425,3 тыс. рублей.

2. Приложение №1 к настоящему решению – исполнение доходов бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год по кодам классификации доходов бюджета.

3. Приложение №2 к настоящему решению – исполнение доходов бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета.

4. Приложение №3 к настоящему решению – исполнение расходов бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

5. Приложение №4 к настоящему решению – исполнение ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год.

6. Приложение №5 к настоящему решению – исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета.

7. Приложение № 6 к настоящему решению – исполнение источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Степное» за 2017 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета.

8. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Степной вестник».

9. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава сельского поселения «Степное»:

Е.А.Нагачеева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» ЗА 2017 ГОД
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА**

Код дохода по бюджетной классификации	Наименование показателя	Утверждено на 2017 г. тыс. рублей	Исполнение за 2017 г. тыс. рублей	Процент исполнения
1	2	3	4	5
x	Доходы бюджета - всего	2796,5	2464,9	88,1
00010000000000000000	в том числе: НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	398,3	363,8	91,3
00010100000000000000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	26,6	24,1	90,1
18210102000010000110	Налог на доходы физических лиц	26,6	24,1	90,1
18210600000000000000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	161,4	125,8	77,9
18210601000000000110	Налог на имущество физических лиц	4,0	3,9	97,5
18210606000000000110	Земельный налог	157,4	121,9	77,4
80211100000000000000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	17,3	17,3	100,0
80211700000000000000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	193,0	196,6	101,9
80211714000000000180	Средства самообложения граждан	193,0	196,6	101,9
80220000000000000000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2398,2	2101,1	87,6
80220201000000000151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1462,3	1462,3	100,0
80220220000000000151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	222,0	222,0	100,0
80220203000000000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	67,2	67,2	100,0
80220204000000000151	Иные межбюджетные трансферты	646,7	349,6	54,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» ЗА 2017 ГОД
ПО КОДАМ ВИДОВ ДОХОДОВ, ПОДВИДОВ ДОХОДОВ, КЛАССИФИКАЦИИ
ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К
ДОХОДАМ БЮДЖЕТА**

Код дохода по бюджетной классификации	Наименование показателя	Утверждено на 2017 г. тыс.рублей	Исполнение, за 2017 г. тыс.рублей	Процент исполнения
1	2	3	4	5
x	Доходы бюджета - всего	2796,5	2464,9	88,1
1 00 00000 00 0000 000	в том числе: НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	398,3	363,8	91,3
1 01 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ	26,6	24,1	90,6
1 01 02000 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц	26,6	24,1	90,6
1 01 02010 01 0000 110	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	26,6	24,1	90,6
1 06 00000 00 0000 000	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО	161,4	125,8	77,9
1 06 01000 00 0000 110	Налог на имущество физических лиц	4,0	3,9	97,5
1 06 01030 10 0000 110	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	4,0	3,9	97,5
1 06 06000 00 0000 110	Земельный налог	157,4	121,9	77,4
1 06 06030 00 0000 110	Земельный налог с организаций	51,0	-3,7	
1 06 06033 10 0000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	51,0	-3,7	
1 06 06040 00 0000 110	Земельный налог с физических лиц	106,4	125,6	118,4
1 06 06043 10 0000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	106,4	125,6	118,4
1 11 00000 00 0000 000	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ	17,3	17,3	100,0

1 11 05000 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)	17,3	17,3	100,0
1 11 05020 00 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)	17,3	17,3	100,0
1 11 05025 10 0000 120	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	17,3	17,3	100,0
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	193,0	196,6	101,9
1 17 14000 00 0000 180	Средства самообложения граждан	193,0	196,6	101,9
1 17 14030 10 0000 180	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений	193,0	196,6	101,9
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2398,2	2101,1	87,6
2 02 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ	2398,2	2101,1	87,6
2 02 01000 00 0000 151	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	1462,3	1462,3	100,0
2 02 01001 00 0000 151	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности	1363,0	1363,0	100,0
2 02 01001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	1363,0	1363,0	100,0
2 02 01003 0 0000 151	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99,3	99,3	100,0
2 02 01003 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	99,3	99,3	100,0
2 02 20000 00 0000 151	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)	222,0	222,0	100,0
2 02 29999 00 0000 151	Прочие субсидии	222,0	222,0	100,0
2 02 29999 10 0000 151	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений	222,0	222,0	100,0
2 02 03000 00 0000151	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований	67,2	67,2	100,0
2 02 03015 00 0000151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	67,2	67,2	100,0
2 02 03015 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	67,2	67,2	100,0
2 02 04000 00 00001 51	Иные межбюджетные трансферты	646,7	349,6	54,1

2 02 04014 00 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	646,7	349,6	54,1
2 02 04014 10 0000 151	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	646,7	349,6	54,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СТЕПНОЕ» ЗА 2017 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ
СТАТЬЯМ ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

Наименование показателя	Коды				Утверждено на 2017 г. тыс. рублей	Исполнено за 2017 г. тыс. рублей	Процент исполнения %
	РЗ	ПР	ЦСР	ВР			
1	2	3	4	5	6		
<i>Общегосударственные вопросы</i>	<i>01</i>				<i>1362,1</i>	<i>1316,6</i>	<i>96,7</i>
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			379,0	378,9	100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	01	02	000 00 20300		379,0	378,9	100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	02	000 00 20300	100	379,0	378,9	100,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	000 00 20300	120	379,0	378,9	100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций	01	04			724,2	699,6	96,6
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления</i>	<i>01</i>	<i>04</i>	<i>000 00 20400</i>		<i>715,8</i>	<i>691,2</i>	<i>96,6</i>
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными	01	04	000 00 20400	100	421,7	402,4	95,4
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	000 00 20400	120	421,7	402,4	95,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	000 00 20400	200	245,0	239,7	97,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	01	04	000 00 20400	240	245,0	239,7	97,8
Иные бюджетные ассигнования	01	04	000 00 20400	800	49,1	49,1	100,0
Уплата налогов, сборов, и иных платежей	01	04	000 00 20400	850	49,1	49,1	100,0
	01	04	000 00 48400		8,4	8,4	100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	01	04	000 00 48400	100	8,4	8,4	100,0
	01	04	000 00 48400	120	8,4	8,4	100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			6,9	6,9	100,0

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	01	06	000 00 20400		6,9	6,9	100,0
Межбюджетные трансферты	01	06	000 00 20400	500	6,9	6,9	100,0
Субвенции	01	06	000 00 20400	530	6,9	6,9	100,0
Другие общегосударственные вопросы	01	13			252,0	231,2	91,7
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания	01	13	000 00 93990		252,0	231,2	91,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	01	13	000 00 93990	100	252,0	231,2	91,7
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	01	13	000 00 93990	110	252,0	231,2	91,7
Национальная оборона	02				67,2	67,2	100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			67,2	67,2	100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	000 00 51180		67,2	67,2	100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными	02	03	000 00 51180	100	62,5	62,5	100,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	000 00 51180	120	62,5	62,5	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	000 00 51180	200	4,7	4,7	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	02	03	000 00 51180	240	4,7	4,7	100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	03				8,3	4,7	56,6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	03	09			8,3	4,7	56,6
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы"	03	09	000 00 42180		8,3	4,7	56,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	09	000 00 42180	200	8,3	4,7	56,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	03	09	000 00 42180	240	8,3	4,7	56,6
Национальная экономика	04				778,0	460,0	59,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			758,0	460,0	60,7
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования	04	09	000 00 45513		758,0	460,0	60,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	000 00 45513	200	758,0	460,0	60,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	09	000 00 45513	240	758,0	460,0	60,7
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			20,0	-	
	04	12	000 00 43400		20,0	-	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	000 00 43400	200	20,0	-	
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	04	12	000 00 43400	240	20,0	-	
Жилищно-коммунальное хозяйство	05				154,3	154,1	99,9
Благоустройство	05	03			154,3	154,1	99,9
Организация и содержание мест захоронения	05	03	000 00 46004		17,2	17,2	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 46004	200	17,2	17,2	100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 46004	240	17,2	17,2	100,0
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе разделному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	05	03	000 00 46005		17,2	17,2	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 46005	200	17,2	17,2	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 46005	240	17,2	17,2	100,0
Прочие мероприятия по благоустройству	05	03	000 00 60005		119,9	119,7	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 60005	200	119,9	119,7	99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	05	03	000 00 60005	240	119,9	119,7	99,8
Культура и кинематография	08				887,6	887,6	100,0
Культура	08	01			887,6	887,6	100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	08	01	000 00 44099		370,5	370,5	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	000 00 44099	600	370,5	370,5	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	000 00 44099	610	370,5	370,5	100,0
Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального района "Забайкальский район" (2016-2020 годы)"	08	01	000 00 44200		169,5	169,5	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	000 00 44200	600	169,5	169,5	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	000 00 44200	610	169,5	169,5	100,0
	08	01	000 00 78180		331,0	331,0	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	000 00 78180	600	331,0	331,0	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	000 00 78180	610	331,0	331,0	100,0
	08	01	000 00 S8180		16,6	16,6	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	08	01	000 00 S8180	600	16,6	16,6	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	08	01	000 00 S8180	610	16,6	16,6	100,0
Итого расходов					3257,5	2890,2	88,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ»
ЗА 2017 ГОД**

Наименование показателя	Коды ведомственной классификации					Утвержден о на 2017 г. тыс. руб.	Исполне но за 2017 г., тыс. руб.	Процент исполни я, %
	По-	РЗ	ПР	ЦСР	ВР			
1	2	3	4	5	6	7		
Администрация сельского поселения «Степное»	802					3257.5	2890.2	88.7
<i>Общегосударственные вопросы</i>	802	01				1362.1	1216.6	96.7
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	802	01	02			379.0	378.9	100.0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	802	01	02	000 00 20300		379.0	378.9	100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	02	000 00 20300	100	379.0	378.9	100,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	02	000 00 20300	120	379.0	378.9	100,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъекта Российской Федерации, местных администраций	802	01	04			724.2	699.6	96.6
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления</i>	802	01	04	000 00 20400		715.8	691.2	96.6
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	04	000 00 20400	100	421.7	402.4	95.4
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	04	000 00 20400	120	421.7	402.4	95.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	01	04	000 00 20400	200	245.0	239.7	97.8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	01	04	000 00 20400	240	245.0	239.7	97.8
Иные бюджетные ассигнования	802	01	04	000 00 20400	800	49.1	49.1	100,0
Уплата налогов, сборов, и иных платежей	802	01	04	000 00 20400	850	49.1	49.1	100,0
	802	01	04	000 00 48400		8.4	8.4	100.0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления	802	01	04	000 00 48400	100	8.4	8.4	100,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	802	01	04	000 00 48400	120	8.4	8.4	100,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	802	01	06			6,9	6,9	100,0
Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления	802	01	06	000 00 20400		6,9	6,9	100,0

Межбюджетные трансферты	802	01	06	000 00 20400	500	6,9	6,9	100,0
Субвенции	802	01	06	000 00 20400	530	6,9	6,9	100,0
Другие общегосударственные вопросы	802	01	13			252,0	231,2	91,7
Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания	802	01	13	000 00 93990		252,0	231,2	91,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	01	13	000 00 93990	100	252,0	231,2	91,7
Расходы на выплату персоналу казенных учреждений	802	01	13	000 00 93990	110	252,0	231,2	91,7
Национальная оборона	802	02				67,2	67,2	100,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	802	02	03			67,2	67,2	100,0
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	802	02	03	000 00 51180		67,2	67,2	100,0
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами	802	02	03	000 00 51180	100	62,5	62,5	100,0
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов	802	02	03	000 00 51180	120	62,5	62,5	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	02	03	000 00 51180	200	4,7	4,7	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	02	03	000 00 51180	240	4,7	4,7	100,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	802	03				8,3	4,7	56,6
Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	802	03	09			8,3	4,7	56,6
Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016-2020 годы"	802	03	09	000 00 42180		8,3	4,7	56,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	03	09	000 00 42180	200	8,3	4,7	56,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	03	09	000 00 42180	240	8,3	4,7	56,6
Национальная экономика	802	04				778,0	460,0	59,1
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	802	04	09			758,0	460,0	60,7
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования	802	04	09	000 00 41512		758,0	60,0	60,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	04	09	000 00 41512	200	758,0	460,0	60,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	04	09	000 00 41512	240	758,0	460,0	60,7
Другие вопросы в области национальной экономики	802	04	12			20,0	-	
	802	04	12	000 00 43400		20,0	-	
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	04	12	000 00 43400	200	20,0	-	
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	04	12	000 00 43400	240	20,0	-	
Жилищно-коммунальное хозяйство	802	05				154,3	154,1	99,9
Благоустройство	802	05	03			154,3	154,1	99,9
Организация и содержание мест захоронения	802	05	03	000 00 46004		17,2	17,2	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 46004	200	17,2	17,2	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 46004	240	17,2	17,2	100,0

Участие в организации деятельности по сбору (в том числе в раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов	802	05	03	000 00 46005		17,2	17,2	100,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 46005	200	17,2	17,2	100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 46005	240	17,2	17,2	100,0
Прочие мероприятия по благоустройству	802	05	03	000 00 60005		119,9	119,7	99,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 60005	200	119,9	119,7	99,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд	802	05	03	000 00 60005	240	119,9	119,7	99,8
Культура и кинематография	802	08				887,6	887,6	100,0
Культура	802	08	01			887,6	887,6	100,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений	802	08	01	000 00 44099		370,5	370,5	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	08	01	000 00 44099	600	370,5	370,5	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	08	01	000 00 44099	610	370,5	370,5	100,0
Муниципальная программа "Развитие культуры муниципального района "Забайкальский район" (2016-2020 годы)"	802	08	01	000 00 44200		169,5	169,5	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	08	01	000 00 44200	600	169,5	169,5	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	08	01	000 00 44200	610	169,5	169,5	100,0
	802	08	01	000 00 78180		331,0	331,0	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	08	01	000 00 78180	600	331,0	331,0	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	08	01	000 00 78180	610	331,0	331,0	100,0
	802	08	01	000 00 S8180		16,6	16,6	100,0
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям	802	08	01	000 00 S8180	600	16,6	16,6	100,0
Субсидии бюджетным учреждениям	802	08	01	000 00 S8180	610	16,6	16,6	100,0
Итого расходов						3257,5	2890,2	88,7

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» ЗА 2017 ГОД ПО КОДАМ
КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА**

КБК	Наименование источников	Утверждено на 2017 г., тыс. руб.	Кассовое исполнение, тыс.руб.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,	460,9	0,0
802 01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,0	0,0
802 01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0	0,0
802 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	460,9	0,0
802 01 06 00 00 00 0000 000	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	0,0	0,0

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к решению Совета
сельского поселения «Степное»
от 13 апреля 2018 года № 86 «Об
утверждении исполнения бюджета сельского
поселения «Степное» за 2017 год»

**ИСПОЛНЕНИЕ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» ЗА 2017 ГОД ПО КОДАМ ГРУПП,
ПОДГРУПП, СТАТЕЙ, ВИДОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
БЮДЖЕТА КЛАССИФИКАЦИИ ОПЕРАЦИЙ СЕКТОРА ГОСУДАРСТВЕННОГО
УПРАВЛЕНИЯ, ОТНОСЯЩИХСЯ К ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА**

КБК	Наименование источников	Утверждено на 2017 г., тыс. руб.	Кассовое исполнение, руб.
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего,	460,9	0,0
01 02 00 00 00 0000 000	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации	0,0	0,0
01 03 00 00 00 0000 000	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	0,0	0,0
01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета	460,9	0,0
01 06 00 00 00 0000 000	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	0,0	0,0

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ЗА 2017 ГОД

Бюджет сельского поселения «Степное» утвержден Решением Совета сельского поселения «Степное» от 26 декабря 2016 года № 55 «Об утверждении бюджета сельского поселения «Степное» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» по расходам в сумме 2154,7 тыс. рублей, исходя из прогнозируемого объема доходов 2154,9 тыс. рублей с плановым дефицитом в сумме 0 тыс. рублей.

Решениями Совета сельского поселения «Степное» от 29.03.2017г. № 63; от 29.07.2017г. № 71; от 28.12.2017г. № 80 внесены изменения в вышеуказанное Решение.

По состоянию на 31.12.2017 года бюджет поселения исполнен по доходам 2464,9 тыс. руб., по расходам 2890,2 тыс. руб. с дефицитом в сумме 426,3 тыс. рублей. Остаток денежных средств на счете – 36,0 тыс. рублей, из них полномочия по ГО ЧС 3,6 тыс. руб., полномочия по утверждению генерального плана 20,0 тыс. руб., средства дорожного фонда 0,9 тыс. руб., неналоговые доходы 11,5 тыс. руб.

Доходы

При уточненных плановых назначениях на 2017 год в сумме 2796,5 тыс. рублей **доходная часть** бюджета поселения исполнена в сумме 2464,9 тыс. рублей, что составляет 88,1%. Из них план по налоговым и неналоговым доходам исполнен на 91,3%, что в абсолютном выражении составляет 363,8 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях на отчетный период 398,3 тыс. рублей, в том числе:

- по налоговым доходам – 79,7% или 149,9 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях в сумме 188,0 тыс. рублей;

- по неналоговым доходам – 101,7% или 213,9 тыс. рублей при уточненных плановых назначениях в сумме 210,3 тыс. рублей.

«Налоговые доходы»

Удельный вес налоговых доходов в структуре собственных доходов составляет 41,2%.

1. «Налоги на прибыль, доходы».

Налог на доходы физических лиц составляет 16,1% в структуре налоговых доходов. Плановые показатели за 2017 год по налогам на доходы физических лиц составили 26,6 тыс. рублей, фактически исполнено 24,1 тыс. рублей, исполнение составило 90,1 % . Причина неисполнения плановых показателей в том, что на 01.01.2018 г. организации, осуществляющие свою деятельность на территории сельского поселения «Степное» имеют кредиторскую задолженность по заработной плате, в том числе и по НДФЛ. В результате плановые показатели не исполнены в полном объеме.

2. «Налоги на имущество»

В структуре налоговых доходов налог на имущество составляет 83,9%. Плановые показатели за 2017 год 161,4 тыс. рублей, фактически поступило в бюджет 125,8 тыс. рублей, что составило 77,9% исполнения в том числе:

- налог на имущество физических лиц исполнен на 97,5%
- земельный налог исполнен на 77,4%.

Доходы по земельному налогу с организаций не исполнены в связи с тем, что данный налог в бюджет сельского поселения «Степное» уплачивает организация МОУ Степнинская ООШ. По данному виду налога в данной организации образовалась переплата и в 2017 г. начисленный налог перекрылся суммой переплаты.

Земельный налог с физических лиц исполнен на 118,4% за счет взыскания недоимки

По данным налоговой инспекции на 01.01.2018 года недоимка в бюджет поселения по налоговым доходам составляет 42,0 тыс. рублей. Проводится работа с недоимщиками сбора собственных доходов в бюджет поселения.

«Неналоговые доходы»

Удельный вес неналоговых доходов в структуре собственных доходов составляет 58,8%.

1. «Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности»

Удельный вес составляет 8,1% в структуре неналоговых доходов.

Уточненные плановые показатели за 2017 год 17,3 тыс. рублей, фактически исполнено 17,3 тыс. руб. Исполнение составило 100,0%.

Администрация сельского поселения «Степное» в 2017 г. начала работу по оформлению земельных участков в муниципальную собственность и передачу земельных участков в аренду. В 2017 г. заключен договор с физическим лицом и оплата за аренду поступила в бюджет в сумме 17,3 тыс. рублей

2. «Прочие неналоговые доходы»

Средства самообложения граждан. В структуре неналоговых доходов удельный вес составляет 91,9%. Фактически поступило в бюджет за 2017 год 196,6 тыс. рублей. при уточненном плане 193,0 тыс.рублей. Исполнение составило 101,9%.

«Безвозмездные поступления»

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации утверждены на 2017 год в сумме 1856,1 тыс. руб. За период 2017 г. общий объем плановых поступлений увеличен на 542,1 тыс. рублей, в том числе:

- дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на сумму 99,3 тыс. рублей;
- прочие субсидии бюджетам сельских поселений на сумму 222,0 тыс. рублей;
- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на сумму 221,1 тыс. рублей, из них;

- дорожный фонд -92,1 тыс. рублей;
- утверждение генеральных планов – 20,0 тыс. рублей;
- организация библиотечного обслуживания населения – 109,0 тыс. рублей

Плановые назначения сокращены на 0,3 тыс. рублей в части краевого фонда компенсации.

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации за 2017 год исполнены на 87,6%. Поступление составило 2101,1 тыс. рублей, из них:

1. «Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности» 1363,0 тыс. рублей – исполнение 100%;

2. «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер на обеспечении сбалансированности бюджетов» - 99,3 тыс. рублей – исполнение 100%;

3. « Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» 222,0 тыс. рублей – исполнение 100%; из них

4.«Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» - 67,2 тыс. рублей – исполнение 100%;

5. «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» 349,6 тыс. рублей – исполнение 54,1%

По итогам отчетного периода налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения в общей сумме доходов составляют 14,8%. Остальная доля приходится на безвозмездные поступления в размере 85,2%.

Сравнение плановых и фактических показателей отчетного периода с аналогичным периодом прошлого года приведено в таблице 1.

Таблица 1

Показатели	2016 год			2017 год			Отклонение показателей (+; -)	
	План, тыс. руб.	Факт, тыс. руб.	%	План, тыс. руб.	Факт, тыс.руб.	%	План, тыс. руб.	Факт, тыс. руб.
1	2	3	4	5	6	7	8 (гр.5 – гр.2)	9 (гр.6 – гр.3)
Доходы - всего	2609,6	2535,6	97,2	2796,5	2464,9	88,1	+186,9	-70,7
из них:								
Налоговые и неналоговые доходы	305,9	284,0	92,8	398,3	363,8	91,3	+92,4	+79,8
в том числе:								
налоговые	138,0	101,8	73,8	188,0	149,9	79,7	+50,0	+48,1
неналоговые	167,9	182,2	108,5	210,3	213,9	101,7	+42,4	+31,7
Безвозмездные поступления	2303,7	2251,6	97,7	2398,2	2101,1	87,6	+94,5	-150,5

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года наблюдается рост доходной части бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов.

Налоговые доходы выросли за счет роста кадастровой стоимости на землю и соответственно увеличения земельного налога.

Рост неналоговых доходов за счет поступления арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения. Наблюдается рост плановых безвозмездных поступлений в 2017 г. по сравнению с 2016 г., а фактически исполнено меньше прошлого года. Не поступили запланированные средства дорожного фонда.

Расходы

В течение 2017 года проводилась работа по обеспечению финансирования мероприятий, предусмотренных Решением Совета сельского поселения «Степное» № 55 от 26.12.2016 г. «Об утверждении бюджета сельского поселения «Степное» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

При уточненных плановых назначениях за 2017 год в сумме 3257,5 тыс. рублей **расходная часть** бюджета поселения исполнена в сумме 2890,2 тыс. рублей, что составляет 88,7% .

В ходе исполнения бюджета поселения, структура в разрезе разделов сложилась следующим образом: наибольший удельный вес в общем объеме расходов занимают: общегосударственные вопросы – 45,5%, культура – 30,7%, национальная экономика 15,9%, жилищно-коммунальное хозяйство – 5,3%, национальная оборона - 2,3%, Национальная безопасность – 0,2%. На оплату труда с начислениями приходится 60,5% от общего объема расходов, на прочие затраты – 39,5%, из них на ремонт автомобильных дорог из дорожного фонда 15,9%.

Таблица 1

Наименование расходов	Исполнение за 2017 года, тыс. руб.	в том числе на:		Структура, %	в том числе:	
		заработную плату с начислениями	Прочие расходы		заработная плата с начислениями	прочие расходы
Общегосударственные вопросы	1316,6	1020,9	295,7	45,6	35,4	10,2
в том числе:						
содержание органов местного самоуправления	1078,5	789,7	288,8	37,3	27,3	10,0
Национальная оборона	67,2	62,5	4,7	2,3	2,2	0,1
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	4,7	0	4,7	0,2	0	0,2
Национальная экономика	460,0	0	460,0	15,9	0	15,9
Жилищно-коммунальное хозяйство	154,1	0	154,1	5,3	0	5,3
Культура и кинематография	887,6	662,4	225,2	30,7	22,9	7,8
ИТОГО:	2890,2	1745,8	1144,4	100	60,5	39,5

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»

По разделу 0100 плановые показатели исполнены на 96,7% в том числе:

- по разделу 0102 "Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования" исполнение составило 100,0 %,

 плановые показатели 379,0 тыс. рублей

 фактически исполнено 378,9 тыс. рублей, из них

направлено средств: на фонд оплаты труда 378,9 тыс. рублей.

- по разделу 0104 "Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций" исполнение 96,6 %

 плановые показатели 724,2 тыс. рублей

 фактически исполнено 699,6 тыс. рублей

Численность муниципальных служащих по администрации сельского поселения «Степное» на 01.01.2017 г. составила 1 человек.

направлено средств: на выплату заработной платы 298,5 тыс. рублей, в том числе муниципальному служащему 245,7 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 112,3 тыс. рублей; услуги связи 32,3 тыс. рублей; коммунальные услуги 97,3 тыс. рублей; работы и услуги по содержанию имущества 1,4 тыс. рублей; прочие работы и услуги 54,5 тыс. рублей; прочие расходы 49,1 тыс. рублей; увеличение стоимости материальных запасов 54,2 тыс. рублей.

- по разделу 0106 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора» исполнение составило 100,0 %

 плановые показатели 6,9 тыс. рублей

 фактически исполнено 6,9 тыс. рублей

- по разделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» исполнение 91,7%

 плановые показатели 252,0 тыс. рублей

 фактически исполнено 231,2 тыс. рублей, из них

направлено средств на выплату заработной платы 222,6 тыс. рублей;

начисления на выплаты по оплате труда 8,5 тыс. рублей.

Расходы по данному разделу увеличились по сравнению с прошлым годом на 139,0 тыс. рублей в связи с тем, что в апреле 2017 г. из штата раздела 0104 в штат раздела 0113 переведены 1,2 единицы (0,5 водитель, 0,7 землеустроитель)

Раздел 0200 «Национальная оборона»

Плановые показатели по разделу 0200 «Национальная оборона» исполнены на 100%.

 плановые показатели 67,2 тыс. рублей

 фактически исполнено 67,2 тыс. рублей

направлено средств на выплату заработной платы 48,0 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 14,5 тыс. рублей.

Раздел 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность».

Плановые показатели по разделу 0309 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» исполнены на 56,6%.

плановые показатели – 8,3 тыс. рублей

фактически исполнено – 4,7 тыс. рублей

Денежные средства на исполнение данного полномочия поступили на счет в полном объеме, но исполнены не полностью. Остаток средств на конец года составил 3,6 тыс. рублей, будут использованы в следующем году.

Раздел 0400 «Национальная экономика».

Плановые показатели по разделу 0400 «Национальная экономика» исполнены на 59,1%.

плановые показатели 758,0 тыс. рублей

фактически исполнено 460,0 тыс. рублей

Средства дорожного фонда использованы на исполнения полномочия по ремонту дороги местного значения. Остаток средств по дорожному фонду на конец года составил 940,84 рубля.

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Плановые показатели по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» исполнены на 99,9%.

плановые показатели 154,3 тыс. рублей

фактически исполнено 154,1 тыс. рублей

Раздел 0800 «Культура, кинематография, средства массовой информации»

Плановые показатели по разделу 0800 исполнены на 100,0%.

плановые показатели 887,6 тыс.руб.

фактически исполнено 887,6 тыс.руб.

Численность работников МУК ИБДЦ «Фортуна» на 01.01.2018 г. составила 3 человека.

Направлено средств на выплату заработной платы 475,0 тыс. рублей; начисления на выплаты по оплате труда 187,3 тыс. рублей; ; прочие работы, услуги 205,7 тыс. рублей; прочие расходы 16,5 тыс. рублей, увеличение стоимости материальных запасов 3,0 тыс. рублей.

Сравнение плановых и фактических показателей отчетного периода с аналогичным периодом прошлого года приведено в таблице 2

Таблица 2

Наименование расходов	2016 г.			2017 г.			Отклонение показателей (+; -)	
	План, тыс.	Факт, тыс. руб.	% испо	План, тыс.	Факт, тыс. руб.	% испол	План, тыс. руб.	Факт, тыс. руб.

	руб.		лнен ия	руб.		нения		
Общегосударственные вопросы	1455,6	1455,3	100	1362,1	1316,6	96,7	-93,5	-138,7
Национальная оборона	66,6	66,6	100	67,2	67,2	100	+0,6	+0,6
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	15,3	15,3	100	8,3	4,7	56,6	-7,0	-10,6
Национальная экономика	513,0	0	0	778,0	460,0		+265,0	+460,0
Жилищно-коммунальное хозяйство	107,5	107,5	100	154,3	154,1	99,9	+46,8	+46,6
Культура и кинематография	629,5	625,1	99,3	887,6	887,6	100	+258,1	+262,5
ИТОГО:	2787,5	2269,8	81,4	3257,5	2890,2	88,7	+470,0	+620,4

По сравнению с аналогичным периодом прошлого года в целом наблюдается увеличение расходов в 2017 г. по сравнению с 2016 г.

По разделу общегосударственные вопросы расходы уменьшились в связи с тем, что Правительством Забайкальского края была разработана новая Методика расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления. Согласно этой методики были рассчитаны расходы на содержание органов ОМСУ. В результате расходы сократились на 138,7 тыс. рублей, том числе фонд заработной платы на 101,0 тыс. рублей, прочие расходы на 37,7 тыс. рублей.

По разделу «Национальная экономика» в 2016 г. расходы не производились. Осуществлялось накопление денежных средств на исполнение полномочия по дорожному фонду. В 2017 г. были заключены договора на сумму 460,0 тыс. рублей.

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» увеличение расходов за счет приобретения глубинного насоса на водонапорную башню на сумму 49,0 тыс. рублей.

Кредиторская задолженность по состоянию на 01.01.2018 г. составляет: 336,0 тыс. рублей, в том числе:

ст. 211- 152,9 тыс. рублей в т.ч.
 - текущая – 129,3 тыс. рублей;
 - просроченная-23,6 тыс. рублей.

ст. 213 –183,1 тыс. рублей в т.ч.
 - текущая -19,5 тыс. рублей;
 - просроченная – 163,6 тыс. руб.

Главный специалист:

Перекашкина С.Н.